A Câmara Municipal da Lapa aprovou e eu, Prefeito Municipal, no uso 

das atribuições legais que me são conferidas, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Geral 

do  corrente  exercício  o  Crédito  Adicional  Suplementar  até  o  limite  de  Cz$ 

164.227,00 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e sete cruzados), para 

reforço das seguintes dotações do orçamento vigente, a seguir caracterizadas:

ÓRGÃO: 0300 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE: 0301 – Administração
3.000 – Despesas Correntes
3.100 – Despesas de Custeio
3.130 – Serviços de Terceiros e Encargos